МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі
«ГОМЕЛЬСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ
ЎНІВЕРСІТЭТ
імя ФРАНЦЫСКА СКАРЫНЫ»
ЗАГАД

_________________№______________

г.Гомель
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»
ПРИКАЗ

г.Гомель

Об утверждении тем

         дипломных работ студентов 5 курса

         геолого-географического факультета

На основании Инструкции по подготовке, оформлению и предоставлению   к защите дипломных работ в высших учебных заведениях, утвержденной приказом Министерства образования Республики Беларусь от 27.06.1997 №356

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить темы дипломных работ, руководителей и рецензентов по геолого-географическому факультету учреждения образования «Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины» на 2012-2013 учебный год.

Специальность «География»

	Фамилия, имя,

отчество студента-дипломника
	Тема дипломных работ
	Научный руководитель (занимаемая должность, ученая степень, звание)
	Рецензент (занимаемая должность, ученая степень звание)

	1
	2
	3
	4

	1. Бурко

      Алексей

     Игоревич
	Инфраструктура туристической индустрии Гомельского региона
	Прилуцкая Светлана Викторовна, ассистент кафедры географии
	Тюлькова Елена Григорьевна,

старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	2. Головаченко Марина Валентиновна
	Оптимизация рекреационного использования городских и пригородных зеленых зон (на примере г. Светлогорска)

	Флерко Татьяна Григорьевна, старший преподаватель кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	3. Ерохова

     Юлия

     Васильевна
	Проблемы и перспективы развития теплоэнергетики в Гомельской области
	Каропа Геннадий Николаевич, зав. кафедрой географии, к.п.н., доцент
	Тюлькова Елена

Григорьевна,

старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	4. Золотарева

     Ирина

     Петровна
	Современное состояние и перспективы развития экологического туризма в Республике Беларусь
	Шафаренко Тамара Александровна, старший преподаватель кафедры географии
	Саварин Александр Александрович, ассистент кафедры экологии, к.б.н.

	5. Иванова

      Ксения

      Леонидовна
	Геоэкологическое состояние и проблемы рационального использования водных ресурсов Гомельской области
	Андрушко Светлана Владимировна, ассистент кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	6. Иванова
      Дарья        Олеговна
	Геоэкологические проблемы загрязнения атмосферного воздуха г. Гомеля
	Каропа Геннадий Николаевич, зав. кафедрой географии, к.п.н., доцент
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	7. Ильющенко Екатерина Александровна
	География рынка туристических услуг Беларуси
	Ермакова Галина Геннадьевна, ассистент кафедры географии
	Саварин Александр Александрович, ассистент кафедры экологии, к.б.н.

	8. Козулина

     Карина

     Сергеевна
	Архитектурные памятники в развитии сферы туризма Гомельской области

	Литвинко Дарья Валентиновна, ассистент кафедры географии
	Саварин Александр Александрович, ассистент кафедры экологии, к.б.н.

	9. Куприенко Екатерина Олеговна
	Влияние целлюлозно-бумажной промышленности на состояние природной среды в Гомельской области
	Флерко Татьяна Григорьевна, старший преподаватель кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	10. Лямпарский

     Антон

     Олегович
	Территориальная организация гостиничного туризма в Республике Беларусь
	Ермакова Галина Геннадьевна, ассистент кафедры географии.
	Саварин Александр Александрович, ассистент кафедры экологии, к.б.н.

	11. Макоед

      Татьяна           Дмитриевна
	Проблемы рационального использования туристско-рекреационного потенциала Речицкого района
	Шафаренко Тамара Александровна, старший преподаватель кафедры географии
	Тюлькова Елена Григорьевна, старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	12. Моляренко Владимир Леонидович
	Географический аспект развития пищевой промышленности Гомельской области
	Прилуцкая Светлана Викторовна, ассистент кафедры географии
	Скачинская Таисия Валентиновна, ассистент кафедры экологии

	13. Новик

     Ольга

     Сергеевна
	Ландшафтная структура охраняемых территорий Рогачевского района
	Гуцева Галина

Зеноновна, доцент кафедры географии, к.с.-х.н.
	Саварин Александр Александрович, ассистент кафедры экологии, к.б.н.

	14. Полевич

     Екатерина

     Николаевна
	Земельные ресурсы Кормянского района
	Михалкина Елена Николаевна, ассистент кафедры географии
	Скачинская Таисия Валентиновна, ассистент кафедры экологии

	15. Селедцова

     Татьяна

     Петровна
	Геоэкологическая оценка состояния водных ресурсов Рогачевского района
	Флерко Татьяна

Григорьевна,  старший преподаватель кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	16. Серакова

     Татьяна

     Петровна
	Проблемы развития агротуризма в Гомельском районе
	Литвинко Дарья Валентиновна, ассистент кафедры географии
	Тюлькова Елена Григорьевна, старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	17. Сукало

     Ирина

     Васильевна
	Музеи Беларуси как объекты экскурсионно-познаватель-ного туризма
	Ермакова Галина Геннадьевна, ассистент кафедры географии
	Скачинская Таисия Валентиновна, ассистент кафедры экологии

	18. Утрата

     Алена

     Григорьевна
	Проблемы рационального использования природно-ресурсного потенциала Дрогичинского района
	Каропа Геннадий Николаевич, зав. кафедрой географии, к.п.н., доцент
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	19. Филипцова

     Янина

     Игоревна
	Современное состояние и перспективы развития туризма в Полесско-Туровской зоне
	Шафаренко Тамара Александровна, старший преподаватель кафедры географии
	Скачинская Таисия Валентиновна, ассистент кафедры экологии

	20. Чепа

      Александр      Викторович
	Экологическое состояние и рациональное использование лесов Гомельской области
	Каропа Геннадий Николаевич, зав. кафедрой географии, к.п.н., доцент
	Ковалева Оксана Владимировна, зав. кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	21. Чепа

    Николай               Викторович
	Геоэкологическое состояние почв Гомельской области
	Михалкина Елена Николаевна, ассистент кафедры географии
	Дробышевская Виктория Владимировна, старший преподаватель кафедры экологии, к.с.-.х.н.

	22. Чернявский

      Игорь

      Николаевич
	Культурно-исторический потенциал Беларуси
	Ермакова Галина Геннадьевна, ассистент кафедры географии
	Скачинская Таисия Валентиновна, ассистент кафедры экологии

	23. Шнаров

  Александр           Николаевич
	Социальный комплекс Гомельской области
	Литвинко Дарья Валентиновна, ассистент кафедры географии
	Тюлькова Елена Григорьевна, старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	24. Щелкун
      Марина

      Сергеевна

	Культура как фактор развития экскурсионного туризма Беларуси
	Прилуцкая Светлана Викторовна, ассистент кафедры географии
	Тюлькова Елена Григорьевна, старший преподаватель кафедры экологии, к.б.н.

	25. Янченко

     Светлана   Александровна
	Агроклиматические ресурсы Гомельской области
	Флерко Татьяна Григорьевна, старший преподаватель кафедры географии
	Дробышевская Виктория Владимировна, старший преподаватель кафедры экологии, к.с.-.х.н.